Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0428/2021
Em, 11 de agosto de 2021

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO PROVIDÊNCIAS
PARA INSERÇÃO DE UMA ROTATÓRIA NA
INTERSEÇÃO DA ESTRADA DO GURIRI COM A RUA
"CAMINHO DE BÚZIOS" NO BAIRRO GURIRI.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a criação de uma rotatória na interseção da Estrada do
Guriri com a Rua "Caminho de Búzios", no bairro Guriri.

Sala das Sessões, em 11 de agosto de 2021.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A Indicação surgiu haja vista os acidentes ocorridos na Estrada do Guriri, em
razão da entrada para a Rua "Caminho de Búzios".

Destaca-se que não há nenhuma sinalização para entrada e saída dos veículos da

Estrada do Guriri para a Rua "Caminho de Búzios", ocasionando constantes
abalroamentos e acidentes.

Diante disso, em razão dos referidos acontecimentos, necessário se faz a

aprovação da presente proposição.